§. 16. Pro hujusmodi vero Turnorum principio , & successiva serie ad regulam dirigenda : Primus Turnus incipiat a Capitulo Generali anni 1690. usque ad immediate sequens Generale Capitulum anni 1693. , quo quidem tempore , cum forma Electionis intermedia alterata fuerit ; Secundus Turnus nequam ab ipso anno 1693. incipiat ; sed quidem eodem triennio intermisso , a Capitulo Generali anni 1696. quo iterum reassumpta & confirmata eadem forma intermedia Electionis exitit , usque ad Generale Capitulum anni 1699. ; deinceps vero a Tertio Turno de triennio in trienium successive ordine perpetuo Turni praedicti sequantur : absolutis vero omnibus sex Turnis , iterum incipiat primus , & succedant quolibet triennio , ut præfertur , sequentes ordine circulari . Quid si in triennio , quod pertinet ad aliquod ex praedictis sex Turnis , non succedat vacatio Generalatus , & Capitulum Electionis intermedia , nihilominus tamen pro triennio immediato hujusmodi jus eligendi petraneat ad Turnum sequentem . Quid si vero vacatio Generalatus duplex succedat in unico triennio , tunc in prima vacatione procedat Turnus juxta ordinem , in altera vero succedat sequens Turnus ; ita ut unicus Turnus duplice electionem intermedium nunquam faciat in eodem triennio .

§. 17. Quoniam vero ex Generalium Capitulorum Decretis Monasterium S. Hieronymi de Caravaca , quod in quarto Turno comprehenditur , fuit redactum in Vicariam absolutam absque Priore , proindeque in eodem dicto Turno , deficiente Priore & Procuratore praedicti Monasterii , sexdecim vocales concurrent ad electionem non possunt , ut in Brevi Apostolico statuitur , sed tantum quatuordecim ex septem reliquis Monasteriis Vocales , duo nempe pro unoquoque , ut supra ; obsequendo Decretis Sacra Congregacionis cum oraculo Sanctissimi Domini Nostri precipimus & mandamus , quod in eodem quarto Turno electio intermedia fiat ex quatuordecim vocalibus septem Monasteriorum , donec & quousque idem Monasterium S. Hieronymi de Caravaca ad pristinum statum restituatur cum Priore .

Extravagans II.

§. 18. Si contingat Vocales in electione Patris Generalis , tam in generali quam in dicto intermedio Capitulo celebranda , inter se diffidere , aut electionem minus canonicas fieri , Electio hujusmodi ad sex dumtaxat scrutinia reducatur , hac forma videlicet , ut sit in primo , secundo , tertio , quarto & quinto scrutinis hujusmodi Electio Canonica sequita non fuerit , duo Monachi , qui plura quam ceteri suffragia sortiti erunt , elegantur , in quos Vocales in sexto scrutinio sua suffragia omnino dirigere teneantur . Quid si nec in hoc sexto & ultimo scrutinio ob paritatem suffragiorum Electio Canonica peracta fuerit ; eorum duorum alter , qui prius ad habitum Regularem admissus fuerit , electus intelligi & declarari debet . Attamen si in quinto scrutinio suffragia in diversas personas collata fuerint , plurimum paria suffragia obtinuerint ; tunc quoque duo , qui prius similiter quam ceteri ad habitum Regularem admissi fuerint , ex his elegantur . At si quis in hoc quinto superior , alii pares suffragiis exiterint ; superiori suffragiis ex his , qui pares sunt , is pariter , qui priusquam ceteri ad habitum praedictum ad-

Quid de Mo-
nasterio de
Caravaca.

Quid ager-
dum , cum
Vocales in
electionibus
inter se diffi-
dere concin-
gat .

Inequalitate
suffragiorum
preferen-
tibus , qui sit
ancipior in
Ordine .

missus

missus fuerit, adjungatur: ut deinde in sexto scrutinio, primo quidem casu in duos ex iis, qui paria suffragia obtinerunt, sicut præmititur eligendos; Secundo vero in superiorum suffragiis, illique, ut præmissum est adjungendum, omnia electorum suffragia restringi & conferri debeant. Quæ pariter ab eadem Sacra Congregatione Episcoporum & Regularium approbata, & successivo Brevi Apostolico prædicto confirmata sunt.

Extravagans III.

Generalatus officium post triennium expireret, quo ab soluto idem reeligiri non possit.

Duo successives Generales ex eodem Monasterio non eligendi.

Afflentes in Scrutinisis, qui sunt eligendi.

Qui Præfides in Capitulis intermediis.

§. 19. P. Generalis per triennium tantum duret in officio a tempore ejusdem electionis, ejusque expirere officium, statim ac electi & nominati fuerint Definitores in Capitulo Generali Præterea ordinamus, quod Generalis absolutus immediate & successive reeligiri non possit, nisi post novennial vacationis ab eodem officio abfoluto; etiam si electus fuerit inter Capitulum & Capitulum, & quolibet brevi tempore Generalis fuerit: Quæ dispositiones ex auctoritate Apostolica firmatatem & robur habent.

Extravagans IV.

§. 20. Non possit eligi in Generalem Monachus aliquis professus ejusdem Monasterii cuius erat professus Generalis immediate absolutus & vacans, nisi intercesserit novennialum inter hujusmodi vacationem & dictam electionem: Quod etiam auctoritate Apostolica confirmatum est.

Extravagans V.

§. 21. In scrutinio ad regulanda suffragia electionis P. Generalis in Capitulo Generali simul cum PP. Definitoribus afflant tanquam scrutatores, singuli ex Visitatoribus Generalibus cuiuscumque Territorii antiquiores habitu, & in horum absentia alter focus Convistori. At vero in Capitulo intermedio duo scrutatores ex Vocalibus dicti Capituli elegantur, qui simul cum Patribus, privati Capituli Deputatis, scrutinio, & regulationi suffragiorum interfici, quorum antiquior electionem factam publicare debat.

Extravagans VI.

§. 22. Patres, privati Capituli Deputati, convenient ad præsidendum simul per modum unius cum P. Vicario Generali Capitulis Generalibus intermediis cum jurisdictione Præsidum; absque tamen suffragio approbandi vel reprobandi, & quin ob dictum Præsidum titulum vocem activam habeant in dictis Capitulis.

Extravagans VII.

§. 23. In casu, quo eligatur in dicto Capitulo intermedio Generalis professus Monasterii valde distantis, Electores non discedant a Monasterio Sancti Bartholomaei vel eius circuitu, ultra sex leucarum distantiæ: Donec compulsa transmissa ad Electum citandum per Deputatos privati Capituli, habeatur notitia authentica, dictum Electum suum electioni præstissime consensum. Qua habita, poterunt Electores ad propria Monasteria redire, ibidem dumtaxat permanentibus dd. privati Capituli Deputatis, ut ad debitum effectum electionem factam perducant, & obedientiam nomine totius Religionis noviter electo Generali præfatorialiter præstant. Si tamen electus non acceptaverit, impotensve fuerit pro dicto officio Generalis exercendo, procedant dicti Electores ad novam electionem modo & forma debitum.

Extravagans VIII.

§. 24. De gratia speciali libere concedimus Priori pro tempore existenti Monasterii Sancti Laurentii Regalis, suarum magnitudine occupationem attenta, quod si fuerit electus in Generale nostri Ordinis, ad acceptandum nullatenus compelli posset.

Prior S. Laurentii Regalis si fuerit electus, ad acceptandum nullatenus compelli nequeat.

De Vicario Generali.

§. 25. Adsit Vicarius Generalis, qui deficiente persona Patris Generalis per mortem, seu aliter, Ordini nostro præsideat; & hic Vicarius Generalis sit in posterum non Vicarius (ut haec tenus) sed Prior pro tempore existens Monasterii Sancti Bartholomaei de Lupina: quod decrevit & declaravit Sacra Congregatio Episcoporum & Regularium, & Apostolica auctoritate est confirmatum.

Extravagans IX.

§. 26. Sac. Congregatio S. R. E. Cardinalium, negotiis Episcoporum & Regularium præposta statuit & decrevit: quod si contingat Prioratum Monasterii Sancti Bartholomaei quomodolibet vacare, dum Prior ipsius Monasterii, vacante Generalatu, munus Vicarii Generalis exercet; tunc præsideat Ordini Deputatus Capituli privati, qui loco & sessione ceteros Deputatos præcedit, cum jurisdictione Vicarii Generalis, donec sit facta & confirmata electio Prioris Monasterii S. Bartholomaei, qui munus Vicarii Generalis exercere debet.

Extravagans XI.

§. 27. Pater Vicarius Generalis, Sede Vacante, habeat jurisdictionem & facultatem in negotiis ordinariis Ordinis: videlicet nominandi Confirmatores pro Electionibus, alisque rebus exercitivis, ex quarum dilatione oriri potest aliquid damnum aut præjudicium; Et denique omnem facultatem Patris Generalis pro Religionis gubernio in negotiis, Sede Vacante, occurrentibus, eo modo, quo illam habet idem Pater Generalis: Excepto tamen, quod non possit dispensare in Constitutionibus, Mandatis, & Ordinationibus Capituli Generalis, nec contravenire mandatis aut præceptis factis a Patre Generali.

De facultatibus Vicarii Generalis Sede Vacante.

Extravagans XII.

§. 28. Si Pater Generalis mortuus fuerit, alterve vacaverit tribus mensibus ante lapsum triennii; pro adeo brevi tempore Generalis non eligatur, sed Ordini præsideat Generalis Vicarius dictis tribus mensibus juxta formam & limitaciones in immediata Extravaganti determinatas & statutas.

Extravagans XIII.

§. 29. P. Vicarius Generalis teneatur convocare & citare Monasteria illius Turni, ad quem spectat electio intermedia P. Generalis, quatenus concurrent ad Capitulum intermedium, electio nemque novi Generalis in eo celebrandam infra duos menses a die vacationis Generalatus; ipso tamen Vicario Generali citatione hujusmodi omittente vel rennente, possit & debeat omnino fieri a PP. Deputatis Capituli privati, vel a quolibet illorum in solidum; Qui si fuerint etiam negligentes, fiat dicta convocatio a Priore, vel Vicario Monasterii Villa Delitiosa, ut ordinatur in Constitutione 70. Excepto tamen, si Generalatus vacaverit tribus mensibus ante lapsum triennii quibus præsidere debet Ordini idem Pater Vicarius Generalis, juxta Extravagantem supra immediate positam.

Extravagans XIV.

§. 30. Eo ipso, quod aliquis Monachus acceptar Episcopatum, vacet Officium Generatus, aut aliud quodcumque Officium, quod habeat in Ordine.

C O N S T I T U T I O II.

De tempore, quo durare debent Piores in eorum Officiis.

§. 31. In Officio suorum Prioratum durent dumtaxat per triennium a tempore confirmationis sua electionis computandum omnes Piores Monasteriorum nostri Ordinis juxta literas Apostolicas san. mem. Gregorii Papae XI. nostri Ordinis Fundatoris; ita quod triennio cuiuslibet Prioris transacto, ipso facto expiret eius Officium, & fiat nova electio, prout Monachis illius Monasterii videbitur expedire, ordinationibus, statutis, seu consuetudinibus cunctumque Monasterii nostri Ordinis, etiam iuramento seu quacunque alia munitione etiam Apostolica validis, in contrarium editis, factis, vel servatis, non obstantibus quibuscumque.

Extravagans I.

Non reeli-
gendas Prior
immediate
post trans-
actum primum
triennium.

Qui sint eli-
gendi.

Monasterium
de Caravaca
sine Priore.

Capitulum
Generale co-
gendum in

teneri incipiat in tertia Dominica post Festum Resurrectionis Dominicæ computanda. Ob aliquam tamem legitimam & rationabilem causam, puta famem, bellum, pestem, vel aliam magnam manifestamque causam; possit alibi praedictum Generale Capitulum celebrari ad dispositionem Capituli Generalis, si eodem durante Capitulo, causa hujusmodi pateat, vel rationabiliter presumatur. Sed si inter Capitulum & Capitulum aliqua de praeditis causis contigerit, vel verisimiliter timeatur, tunc Pater Generalis, & Personæ ad tenendum privatum Capitulum assignatae, quas dictus Pater Generalis ad se ob hoc faciat congregari, praeditam possint facere Generalis Capituli mutationem in aliud Monasterio ejusdem Ordinis ad illud per eos assignandum. Aut si forsan sibi melius videatur, dilaretur per eos dictum Generale Capitulum ad annum sequentem, vel aliud triennium, prout negotiorum necessitas vel utilitas eos adduxerit ordinandum. Non tamen fiat talis dilatio, nisi consentiant quatuor ex his, qui concurrunt in ipso privato Capitulo. Cum vero hujusmodi mutatio seu dilatio facta fuerit, notificetur per eosdem dilatantes Prioribus & Conventibus nostri Ordinis tempore opportuno: Quia Constitutio est approbata auctoritate Apostolica quantum ad locum celebrationis Capituli Generis alii.

Extravagans I.

§. 32. De cætero perpetuis futuris temporibus nullus Prior nostri Ordinis possit reeligiri immediate in eodem Prioratu, quem terminat: quod est confirmatum per Bullam Apostolicam. Et idem intelligatur de Priorissis Monasteriorum Monialium nostri Ordinis.

Extravagans II.

§. 33. Piores Monasteriorum novorum, qui non habent electionem, videntur in Capitulo Generali, & provideantur a Patre Generali & a Patribus Definitoribus per schedulas secretas datas a Secretario. Non tamen ipsi Piores immediate reeligiri possint in eodem Prioratu. Quando vero vacaverint Prioratus Monasteriorum novorum inter Capitulum & Capitulum, provideantur a Patre Generali; Ceterum semper hujusmodi Prioratus conferantur Monachis prudentia & experientia præditis, qui honori & disciplina Ordinis Nostri, ut necesse est, in ipsis Monasteriis novis consulantur.

Extravagans III.

§. 34. Monasterium de Caravaca non habeat Priorum, nec vocem in Capitulo Generali; sed sit Vicaria absoluta.

Extravagans IV.

§. 35. Piores novarum Domorum, qui in Capitulo Generali eligantur & providentur, durent in suis Prioratibus usque ad proxime futurum Capitulum Generale, in quo videntur: etiam propter mobilitatem Dominicæ tertiae post Sanctissimum Pascha, in qua celebratur dictum Capitulum Generale, naturale triennium tunc finitum sit, sive adhuc tunc non expiraverit; sicut in Generalitate dignitate fieri solet: Quod auctoritate Apostolica est confirmatum, & observari mandatum.

C O N S T I T U T I O III.

Ubi, & quando celebrari debet nostrum Capitulum Generale.

§. 36. Generale Capitulum Nostri Ordinis vati Capituli consensu prolongari ob causas in dicto Monasterio Sancti Bartholomæi de in hac Constitutione expressas, si istæ, cuiuslibet triennio in triennium perpetuo celebretur, quod bet dictorum quatuor Deputatorum judicio,

De dilatio-
ne hujusmodi
Capituli.

Missa Sanctorum
lebranda in
omnibus Mo-
nasterio &
Collecta di-
cenda.

Officia du-
rent usque ad
novum Cap-
itulum Gene-
rale.

Quo tempo-
re quis Voca-
lum e Monas-
terio exire
debeat ad
Capitulum
Gener. accel-
furus.

Extravagans III.

§. 39. Piores & Procuratores Monasteriorum magis distantium a Monasterio S. Bartholomei ad Capitulum Generale venturi a prioris Monasteriis non exeat ante tertium diem Pascha Resurrectionis Dominicæ; ut reperiantur in suis Monasteriis pro Hebdomada majori & sanctissimo Paschate celebrandis: Propinquiores vero pralibato Monasterio ita moderate accipiunt dies pro itinere necessarios, ut sine vadatione ad dictum Capitulum Generale accedant; nec eunt aut revertentes per Curiam Regiam transitum faciant sine licentia speciali Patris Generalis.

Extravagans IV.

§. 40. Si contingat Capitulum Generale in aliud tempus cum quatuor Deputatorum prius in dicto Monasterio Sancti Bartholomæi de in hac Constitutione expressas, si istæ, cuiuslibet triennio in triennium perpetuo celebretur, quod bet dictorum quatuor Deputatorum judicio,

cessare-

cessaverint tempore opportuno & sufficiente ad convocandum & congregandum Generale Capitulum, debeat & teneatur Pater Generalis ab ipsis, vel quolibet illorum requisitus, prolongatione facta non obstante, convocare & congregare dictum Generale Capitulum tempore designato in Constitutione celebrandum; Quod si renuerit vel omiscerit, a dicti privati Capituli Deputatis possit & debeat convocari, ut tempore praescripto celebretur, ut in Constitutione disponitur.

Extravagans V.

§. 41. Si contingat Generalatum vacare, existente aliqua ex causis in hac Constitutione praescriptis ad dilatandum Capitulum Generale, aut eam ipsius vacationis tempore taliter accidere, quod duæ saltē ex tribus partibus Electorum pro Capitulo intermedio designatorum, eidem interesse debentum, citari & convocari, ad dictum Capitulum vel per se, vel per suos Procuratores commode accedere nequeant; Pater Vicarius Generalis possit Capitulum privatum congregare, & dictum Capitulum intermedium cum quanor illius Deputatorum consensu in aliud tempus prorogare valeat. Verum si duæ praedictæ Electorum partes ex tribus, personaliter vel per suos Procuratores commode ad dictum Capitulum accedere possint, praedicta causa non obstante, Capitulum intermedium omnino convocetur, & per Electores presentes die praefixo ad electionem Patris Generalis debite procedatur.

Extravagans VI.

A quibus
existente
fiant
expensis
Capituli
Generalis.

§. 42. Expensæ necessariae ad celebrandum Capitulum Generale subministrari debeant a Monasterio Sancti Bartholomæi de Lupiana ex redditibus Præstimonii de Utrera, quod ad hunc effectum clar. memor. Cardinalis Ostiensis cum Brevi san. mem. Nicolai V. Ordini nostro aggregavit. Si autem ad hujusmodi expensas ministrandas d. Præstimonii reditus insufficientes fuerint, ab omnibus Ordinis Monasteriis pro rata suppleantur, computando expensam diutinam cuiuscumque Monachi Capitularis cum famulo & equitatu octo regales cum dimidio monete Castellæ, sicut decretum & mandatum est a Sacra Congregatione Episcoporum & Regularium.

C O N S T I T U T I O IV.

De electione & officio Procuratoris Capituli Generalis.

§. 43. Singuli Piores Monasteriorum nostri Ordinis cum singulis Procuratoribus suorum Conventuum personaliter veniant ad Generale Capitulum celebrandum; hujusmodi autem Procuratorem quilibet Conventus de magis idoneis & discretioribus sua Domus per viam scrutini eligo confitutus: ita quod ille, qui plures numero, quam alius, voces haberit, Procurator illius Monasterii habeatur, licet in eo major pars Capituli non concurrat. Quod si duo vel plures æquali numero voces haberint, unius eorum per Priorum acceptetur electio, qui secundum suam conscientiam magis idoneus & discretior videatur. Idem autem Procurator socius sit Prioris ad Capitulum venientis; Alioquin nisi Piores a veniendo, & Conventus a mitiendo Procuratores hujusmodi legitimo impedimento excusentur, vice illa in Generale Capitulo careant voce sua, nec alteri eam possint committere; & nihilominus ad ejusdem Capituli arbitrium puniantur. Si vero Prior aliquis infirmitate, seu alia justa causa, impediatur venire, can-

sas hujusmodi per suas literas insinuet Capitulo Generali, suumque Procuratorem constituant, qui vicem suam teneat in ipso Capitulo. Similiter etiam Conventus non valens commode Procuratorem de suis Monachis definire, Procuratorem deputet aliquem Ordinis Monachum. In nullo tamen casu ultra tres Personas, computato Priore, de una & eadem Domo ad Generale Capitulum licebit admittere; nec quisquam ibidem duas possit voces habere, etiam plurius Procurator existat; liceat autem sibi unam, quam maluerit predicatorum vocum eligere. Piores autem & Conventus legitime impediti, nisi Procuratores ad Capitulum miserit, ut præfertur, ad arbitrium ejusdem Capituli puniantur. Piores autem, & Procuratores hujusmodi ante Sabbatum, predictam tertiam Dominicam post Pascha immediate præcedens, S. Bartholomæi Monasterium intrare non debent. Sane ad Capitulum Generale Procurator nullus admittatur, nisi professus & in Sacris Ordinibus constitutus; De cujus utique Procuratoris electione five constitutione idem Conventus Generali Capitulo fidem faciat per suas patentes literas, nominibus aliquorum Monachorum de diligentibus roboratas, & conventionali sigillo munitas. In quibus quidem literis non est opus hujusmodi potestatem ad longum exprimere; sed sufficit constare Generali Capitulo, quod talis est Procurator talis Conventus ad idem Capitulum destinatus. Tenor quoque hujusmodi potestatis fiat in forma sequenti:

Noverint Universi, quod in Monasterio N. Diœcesis N. Ordinis Monachorum S. Hieronymi, die N. mensi N. anno a Nativitate Domini &c. omnes & singuli Monachi ejusdem Monasterii professi in Sacris constituti constituimus & ordinamus nostrum certum & speciale Procuratorem Patrem N. Presbyterum ipsius Monasterii ad omnia & singula facienda, tractanda, contentienda, firmando: seu dissentienda, five revocanda, quæcumque fuerint exponenda, dicendi, tractanda, examinanda seu definienda in Capitulo Generali per Piores & Monachos ejusdem Ordinis, tenendo isto anno præsenti in Monasterio Sancti Bartholomæi dicti Ordinis, quæ Generalem statum seu utilitatem totius Ordinis tangant, seu concernere quomodolibet poterunt; etiam, quoties fuerit opportunum ad substituendum alium Procuratorem nostri Ordinis professum in Sacris constitutum ad omnia & singula supradicta; & quia prædicta vera sunt, rogavimus Monachos infra scriptos in Sacris constitutos, quatenus literas hujusmodi suis nominibus roborarent; quasque sigillo dicti Conventus fecimus sigillari.

§. 44. Præfati autem Piores & Procuratores nomine & vice suorum Monasteriorum potestatem habeant contentiendi, seu contradicendi quibuscumque in Generali Capitulo dicendis, tractandis, & agendis ad communem statum Ordinis pertinentibus. Nullatenus tamen iidem Procuratores habeant potestatem contentiendi, quod duratio Prioratum quomodolibet ultra triennium protendatur; quin potius pro expresse prohibitis, immo pro verbis contradictoribus habeantur, nisi super hoc eis in suis procuratoriis expressa & specialis fuerit attributa potestas five facultas. Ceterum Procurator impeditus Generali Capitulo interesset, alium ad illud substituat loco sui, nisi substituendi potestas expresa sibi fuerit in Procuratorio denegata. Quovis etiam casu hi, qui non venient ad Generale Capitulum, per suas patentes literas statum suorum Monasteriorum tam spiritualem quam temporalem ipsi Capitulo intimare non differant; & Piores

Non ultra
tres personas
de qualibet
Domo liceat
in Capitulo
admittere.

Tenor man-
dati procuse.

Facultates
Priorum, &
Procurato-
rum in hujus-
modi Capitu-
lis.

Procurato-
ribus legitime
impeditis
alium sui lo-
co substitue-
re posse de-
claratur.

humiliter misericordiam, hoc est, ab onere suorum Prioratum absolutionem exposcant.

Extravagans I.

Monasteriis
Monialium,
quilibet locus denegatur.

§. 45. Priorissae & Monasteria Monialium nostri Ordinis, etiam per Procuratores, voce carent in Capitulo Generali; per Procuratores tamen Monasteriorum Priorum, qui illarum curam habent, negotia, quæ in Capitulis Generalibus agere velint, transmittant.

Extravagans II.

Priores praesentes esse debent electio-
ne Procuratoris pro Capitulo Generali; Ve-
runtamen sine praesentibus ipsius electioni, ut in
Constitutione disponitur; & post factam elec-
tionem, ipsi Priores pariter praesentes sint,
& audiunt commissiones, quas Vocales capi-
tulariter dicto Procuratori imposuerint; quia
si contrarium fiat, multa ori possunt incon-
venientia & controversia.

Extravagans III.

§. 46. Priores non habent Votum in electione Procuratoris pro Capitulo Generali; Veruntamen sine praesentibus ipsius electioni, ut in Constitutione disponitur; & post factam electionem, ipsi Priores pariter praesentes sint, & audiunt commissiones, quas Vocales capi-
tulariter dicto Procuratori imposuerint; quia si contrarium fiat, multa ori possunt incon-
venientia & controversia.

Extravagans IV.

§. 47. Si in aliquo Monasterio vacaverit Prioratus tempore Capit. Generalis, Vicarius non posse venire, nec mittere alium Procuratorem ad Capitulum Generale, quam illum dumtaxat, quem elegerit Conventus, Idipsum in Capitulo intermedio servari debeat, si aliquod Monasterium Turni, ad quem spectat electio, Priore caruerit tempore ipsius celebrationis,

Extravagans V.

§. 48. Vicarius non eligatur in Procuratorem Capituli Generalis.

§. 49. Procuratores Conventuum, qui videntur ad nostrum Capitulum Generale, non proponant nomine suorum Conventuum, quod a Personis particularibus fuerit eis injunctum, & commendatum; & quod a suis Conventibus illis fuerit commissum, afferant in scriptis subscriptum a majori parte dicti Capituli. Poterunt tamen portare Epistolæ, & Memorialia Personarum particularium eis mandata & commissa ad Definitores, abfque eo, quod necesse fit, ut a suis Prioribus signentur.

Extravagans VI.

Qui possint
eligi Procu-
ratores a Pri-
oribus impe-
ditis.

§. 50. Procuratores deputandi a Prioribus impeditis venire ad Gener. Capitulum, vicem & vocem ipsorum in eo habitu, ut in Constitutione disponitur, necessario constituantur, vel ex PP. Lectoribus Jubilatis, vel ex Monachis, qui Priores aut Visitatores Diffinitores Generales extinerint, & quorum Monasteria tres Personas & voces pro dicto Generali Capitulo prius deputatas non habeant.

Extravagans VII.

De Exgen-
eralibus, eo-
rumque pri-
vilegiis.

§. 51. Omnes Patres Exgenerales possint personaliter interest Capitulis tam Generalibus quam intermediis; in eisque votum activum & passivum habere, tam in electione Patris Generalis, quam in reliquis in dictis Capitulis faciendis: Dummodo quoad votum passivum subjecti sint legibus & Extravagantibus, quibus ceteri Monachi nunc subjiciuntur, & imposterum subjecti erunt. Ceterum vox dd. PP. Exgeneralem minime computetur in numero trium, quæ concurrere possunt ad Generale Capitulum ex hac Constitutione; sed præter duos aut tres Monachos, qui ad dicta Capitula Generalia, & intermedia respective concurrere

possunt ex quolibet Monasterio; omnes etiam Exgenerales ejusdem Monasterii professi concurrant, & vocem habeant; dummodo personaliter dd. Capitulis interveniant; Quod auctoritate Apostolica est confirmatum.

Extravagans VIII.

§. 52. Piores & Procuratores, ad Capit. tam Generalia quam intermedia convenientes, ve- riant, & accedant sumptibus & expensis Monasteriorum illorum, quorum voces in dictis Ca- pitulis habent: Patres vero Exgenerales expensis Monasteriorum sua professionis.

Extravagans IX.

§. 53. Vocales Capituli intermedii, sive Piores sive Procuratores existant, infirmitate seu alia justa de causa impediti, possint Procuratores constituere, suas vices & voces habitueros in dicto Capitulo; prout hæc Constitu-
tio disponit de Prioribus & Procuratoribus Ca-
pituli Generalis; dummodo causam prædictam per suas literas Capitulo prædicto notificant: Constituantur vero Procuratores Personæ haben-
tes qualitates & conditio[n]es requisitas per su-
prapostam Extravagantem: Nulliusque Monasterii ultra duas voces admittatur tertia in dicto Capitulo intermedio.

Extravagans X.

§. 54. Monachi eligendi in Procuratores Ca-
pituli Generalis Monasteriorum Professionis, &
Collegiorum nostrorum, necessario habere de-
bent licentiam aliquius Ordinarii Dicæscani ad
audiendas Confessiones, & etiam viginti annos
completos ab Habitus receptione; nisi Lectores
Theologiae Scholasticae fuerint, qui post decem
annos completos ab Habitu recepto, ad
habendam in Capitulo vocem requisitos, in
tales Procuratores eligi poterunt. Eligendi vero
in Procuratores Capituli Generalis novarum Do-
morum sint præcise vel ex Visitatoribus Gene-
ralibus actualibus, non tamen ejusdem Territo-
rii, vel ex PP. Lectoribus Jubilatis, aut Regiae
Majestatis Prædicatoribus, vel ex Monachis,
qui prius Piores vel Diffinitores, aut Visitatores
Generales extinerint.

Extravagans XI.

§. 55. Procuratores Capituli Generalis in
Monasteriis electionis juxta morem eligantur
mensibus Novembri & Decembri immediatis
ante dicti Capituli celebrationem; Ad quorum
electiones Piores Monasteriorum eligentium
omnes Vocales intra duodecim leucas a suis
Monasteriis quomodolibet commorantes, die
& hora electionis assignatis, citare debeant;
& postquam facta fuerint electiones, notifica-
re teneantur P. Generali Procuratorem electum,
diemque & horam sue electionis.

Extravagans XII.

§. 56. Si contingat tempore electionis Pro-
curatoris Capituli Generalis Prioratum aliquius
nostrorum Monasteriorum quomodocumque va-
care, illius Vicarius non habeat vocem in
dicta electione; illam tamen debeat habere ad
eligendum alterum ex duobus, inter quos sint
æqualiter divisa Electorum suffragia. At vero
non vacante Prioratu, sed absente Priore ab
aliquo Monasterio tempore dictæ electionis,
Vicarius ex commissione Prioris electionem
prædictam celebrans, vocem suam habeat in
illa; possitque pariter in æqualitate suffra-
giorum eligere alterum ex duobus, qui sint
pares suffragiis. Quod idem in reliquis actibus

Capitu-

Priores, &
Procurato-
res, cuius ex-
pensis acce-
dere debeant.

De Procu-
ratoribus Vo-
calium Cap-
ituli interme-
di, cumque
facultati-
bus.

Conditiones
requirienda
in eligendis
in Procu-
ratores Cap-
Gen.

Tempus ele-
ctionis Pro-
curat. Capit.

Vicarius Mo-
nasterii va-
cante Priora-
tu haec in
electione vo-
cem non ha-
beat.

Habebat ve-
ro si tantum-
modo Prior
sit Abbas,

ANNO
1730.

CLEMENS DUODECIMUS.

43 ANNO
1730.

Capitularibus ex commissione Prioris absentis,
a Vicariis nostrorum Monasteriorum celebratis,
parviter obseretur.

Extravagans XIII.

Procurator
Capit. Ge-
ner. Collegii
Salmant. ex
Monachis
Monasteriorum
ejusdem eli-
gendum.

§. 57. Ex concordia & concessione totius Ordinis Procurator Capituli Generalis Collegii Salmantini B. Mariae de Guadalupe debeat eligi necessario ex Monachis professis ipsius Monasterii de Guadalupe: nec diēi Procuratoris vox & Persona computati debeat inter tres Personas & voces, singulis Monasteriis a Constitutione concessas, quas ultra d. Procuratoris vocem prædictum Monasterium insuper habere possit & valeat.

Extravagans XIV.

A Generali
vero prima
die Capituli
elegendi duo
qui exami-
nent manda-
tum Procura-
torum.

§. 58. P. Generalis prima die Capituli juxta stylum & morem, nominet unum ex Prioribus, alterumque ex Procuratoribus habiliорibus & discretioribus, qui omnia manda Procuratorum ad Capitulum venientium diligenter examinent, illorumque legitimatem recognoscant, examenque & recognitionem hujusmodi, atque inde sequuta, legitimatosque Vocales ad Capitulum concurrentes, in eoque vocem habentes, postea in prima sessione Capituli Generalis exacte & fideliter referant.

CONSTITUTIO V.

De Sede Priorum & Procuratorum in
Capitulo Generali.

Procurato-
res Priorum
ceteros Pro-
curatores
præcedant.

Excipitur
Procurator
Monast. de
Guadalupe.

De officio &
sessione Vi-
carii & Heb-
domadariorum
Sancti Bar-
tholomaei.

Cessio Prioris
Monast. San-
cti Lau-
rentii.

Præcedentia
Prioris San-
cti Bartho-
lomei super
ceteros Prio-
res.

§. 59. Certam sessionem sive locum in Generali Capit. teneat quilibet Prior vel Monachus Procurator secundum antiquitatem fundationis Monasterii, cuius Prior vel Procurator existat. Volumus tamen, quod Procuratores Priorum cunctos Procuratores Conveniunt in sessione præcedant. De gratia tamen speciali multis ex causis rationabilibus statuimus & concedimus, quod Monasterium Sancte Mariae de Guadalupe nostri Ordinis Tolelanas Diocesis in omnibus & per omnia prærogativas & libertates, vocem & locum in quibuscumque actibus in Ordine nostro habeat, ac si ante omnia Monasteria ipsum post Monasterium S. Bartholomaei fuisset immediate fundatum.

Extravagans I.

§. 60. Vicarius S. Bartholomaei, & Hebdomadariorum præcedant in Refectorio omnes Procuratores Capituli Generalis; atque absentibus Definitoribus sedeat Vicarius in mensa principali, & signum faciat cum campanula, in Choro vero Hebdomadariorum sedeat in sede ad ipsum pertinente; Vicarius autem in diversis sedibus sedeat, attenta qualitate & præcedentia Praelatorum & Personarum ibi præsentium, faciatque signa de more consueto.

Extravagans II.

§. 61. Volens nostra Religio gratis & favoribus, a Rege Nostro Philippo Secundo acceptis, le gratiam ostendere, concessi Regio Monasterio Sancti Laurentii a Majestate Sua fundato sedem & antiquitatem immediate post Monasteria Sancti Bartholomaei, & Beatae Mariae de Guadalupe; ita ut Sedes Prioris Sancti Laurentii sit secunda in Choro ex parte Vicarii post Priorum Sancti Bartholomaei.

Extravagans III.

§. 62. Ex Sac. Congregationis Episcoporum & Regularium decreto, quod cum Apostolico Brevi est confirmatum, Prior Sancti Bartholomaei præcedat in omni loco omnibus Prioribus Ordinis nostri.

Extravagans IV.

Ordo servan-
dus in sessio-
nibus.

§. 63. In præcedentia & sessionibus Capituli Generalis servetur hic ordo, videlicet: Generalis immediate absolutus & vacans statim post Diffinitores omnibus præcedat in cunctis locis, quibus Ordo fuerit congregatus. Deinde immediate post illum Patres Ex-Generales ante omnes Priores secundum suam in Generalatu antiquitatem. Post Prioris actuales, Fiores absolti Monasteriorum Sancti Bartholomaei, Beatae Mariae de Guadalupe, & Sancti Laurentii Regalis. Omnes Visitatores Generales secundum cujusque Territorii classem & antiquitatem; Subinde PP. Lectores Jubilati, quibus succedant Procuratores Priorum absentium, & immediate post illos Procurator & Secretarius Generalis ante omnes Monasteriorum Procuratores; prout haec tenus de more servatum est.

CONSTITUTIO VI.

Quod Visitatores Generales eant ad Capitulum,
& Speciales mittant informationem
suam.

§. 64. Visitatores Generales trienni proxime præteriti veniant omnino ad sequens Capitulum Generale. Idem etiam de Visitatoribus particularibus fiat, si specialiter per Patrem Generalem fuerint evocati. Qui quidem omnes Visitatores permittantur interesse Capitulo Generali; nullam tamen vocem in eo habeant, nisi Prioris vel Procuratores existant; licet possint loqui quidquid sibi bene videbitur. Visitatores vero particulares, qui non venerint, Diffinitoribus per suas literas plenam sua Visitationis informationem, quemadmodum Visitatores Generales facere debent præfertim quoad misericordias Priorum, & status, reparationemque Monasteriorum, mittere teneantur.

Extravagans I.

§. 65. Prima die, qua ingrediuntur Capitulares Monasterium S. Bartholomaei, Visitatores Generales Castellæ, unusque ex Deputatis Capituli privati a Patre Generali designandus, faciant scrutinium inter Piores & Procuratores, qui veniunt ad Capitulum, si forte interferuerint subornationes, dona, aut promissiones pro electione Definitorum, & futuri Generalis; & quos delinquentes invenerint, iuxta nostras Constitutions puniant & castigent.

Extravagans II.

§. 66. Eadem die Pater Generalis assignet duos ex Privati Capituli Deputatis, qui post meridiem visitent Visitatores Generales, & audiant querelas, si quis contra illos proclamat, aut inventae fuerint: Procesus vero servetur, tradaturque Definitoribus futuris, ut determinent tantum, & declarent illos habiles aut inhabiles ad electionem Generalis; alia vero, si que fuerint, definita serventur post electum & confirmatum futurum Generalem.

CONSTITUTIO VII.

De electione, & facultate Definitorum,

Scrutinium
inter Piores
& Procura-
tores prima
Capituli die
faciendum,
ad removen-
das suborna-
tiones &c.

Prior S. Bar-
tholomaei
Definitor
perpetuus

Modus elec-
tionis Defi-
nitiorum fa-
cienda.

Definitiorum
facultates.

Generalis fa-
cultates du-
rante Capitu-
lo exponen-
tent.

Quamobrem in posterum, non octo, ut antiquitus, sed septem dumtaxat Personæ in Diffinitores Capituli Generalis, quarum tres tantum sint Piores, & quatuor Monachi ex Procuratoribus Monasteriorum in eodem Capitulo existentes, ab illis, qui in eodem Capitulo vocem habent, fine Personarum & Nationum acceptione ante omnia eligantur. De Monasterio autem Sancti Bartholomæi, ultra Priorum & Procuratorem ejusdem Monasterii, poterunt Electores, si velint, elegere Diffinitorem Monachum aliquem professum ipsius Monasterii; dummodo tamen sit Persona notabilis & discreta, in numero dictorum quatuor Monachorum Procuratorum computandum. Quæ quidem electio Diffinitorum fiat hoc modo: Assignentur & dentur in publico per majorem partem Capituli tres Scrutatores, qui prius vota sua, deinde singulorum omnium votum habentium secrete recipiant. Quibus receptis, & facta inter se collatione secreta solius numeri eligentium, Personas quoque eligentes nullatenus tempore aliquo declarando, unus ex eisdem scrutatoribus omnes electos in Diffinitores statim & publice in Generali Capitulo publicet: quorum illi sint Diffinitores, in quos plura eligentium vota, non totius Capituli, sed respectu partium minorum, concurrent. Si tamen in numero pari circa aliquo-vota concurrerint Electorum, tunc ille Diffinitor existat, quem Scrutatores ipsi vel duo eorum in Diffinitorem, tamquam magis idoneum, declaraverint assumendum; super quo ipsum confidentiam oneramus. Causa quoque rationabili nos movente, nostris Monasteriis infra ditionem Serenissimi Domini Regis Aragonum constitutis de gratia speciali concedimus, quod ex aliquo eorumdem Monasteriorum unus Prior vel Monachus, qui respectu Priorum & Monachorum suæ propriæ Nationis in Diffinitores electorum plures, ut supra præmittitur, voces habuerit, in Diffinitorem quolibet Generali Capitulo eligatur; etiam si in eum pauciores voces, quam in singulos Piores & Monachos Nationis Castella ad officium prædictum electos, concurrant. Hi autem septem Diffinitores (ut praefert) electi cum Pio Sancti Bartholomæi, qui est de per se, & Pater Generalis una cum ipsis, habeant in negotiis particularibus omnitudinem & plenam potestatem ordinandi, statuendi, diffiniendi omnia & singula, que secundum Deum, & nostri Ordinis observantiam utiliora esse viderint, in eodem Capitulo, ordinanda, statuenda, diffinienda. Ea vero, quæ per eos vel maiorem partem ipsorum fuerint ordinata, statuta, vel diffinita, sine contradictione aliqua inter Personas, quas tangit negotium, inviolabiliter obseruentur. Nullatenus tamen possint Diffinitores absque consensu ejusdem Capituli Statuta, Constitutiones vel Ordinationes de novo facere, sive jam facta tollere vel mutare; nec aliquam dispensationem perpetuam contra hujusmodi statuta concedere. Ceterum prædicta Diffinitorum potestas, nisi in aliquibus casibus multum arduis, & causa magna, quæ per prius toti Generali Capitulo vel ipsius duabus partibus multum evidens & perutilis videatur, nullatenus possit tolli eisdem.

§. 68. Verum finito Generali Capitulo nullo modo prædicta potestate utantur, nisi in aliquibus casibus & certis diebus immediate Capitulum ipsum sequentibus potestas aliqua per idem Capitulum eisdem specialiter concedatur. Generali quoque durante Capitulo, Pater Generalis ampliorem potestatem non habeat, quam habet unus Diffinitorum, nisi in foro conscientiæ; possit tamen aliquid quasi in-

terloquendum dicere in rebus modicis, in quibus nulla videbitur dubitatio. Præterea, dum publica tenebitur Capituli Generalis audiencia, Pater Generalis, & Diffinitores, nullo alio inter eos sedente, contiguæ fideant, obseruant in eis ordine, qui servatur in sessione Capituli Generalis. Vèrum quidquid fuerit per Patrem Generalem & Diffinitores ordinandum, statuendum, vel definendum, seu determinandum, ante per aliquem ad hoc designatum in publica audiencia torius Generalis Capituli proponantur; nisi talia sint, quæ ibidem non deceat publicari. Quæ autem fuerint per eosdem ordinata, statuta, diffinita, seu determinata, ultima die Capituli in eadem audiencia per Patrem Generalem per aliquem Diffinitorum, quem ipse assignaverit, perlegantur. Omnia vero, quæ in Capitulo Generali fuerint tractata, dicta, seu determinata, in secreto penitus teneantur, donec ipsum Capitulum finitum. Si tamen talia sint, quæ utilitas petit, seu honestas admonet, ut in noctitiam multorum non veniant; nullatenus aliquibus temporibus revelentur. Qui autem contrarium fecerit, debite puniatur.

Extravagans I.

§. 69. Non possint eligi in Diffinitores Capituli Generalis, neque Patres Capituli privati immediate præcedentis deputati, neque aliquis omnium Visitatorum Generalium suam Visitationem in dicto Generali Capitulo terminantium; qui similiter non poterunt eligi in Deputatos Capituli privati triennio sue Visitationis. Nec denique ullus ex Diffinitoribus Capituli Generalis immediate præteriti; ut suorum munerum & officiorum possint residentia subjici, & rationem reddere. Quæ omnia a Sacra Congregatione Episcoporum & Regularium sunt approbata, & observari mandata.

Extravagans II.

§. 70. Ex Professis unius & ejusdem Monasterii non possit esse, nec eligi, nisi unus solummodo Diffinitor; neque Prior & Procurator unius Monasterii, quamvis diverforum Monasteriorum Professi, in Diffinitores simul eligi pariter valent. Quoad Monasterium vero Sancti Bartholomæi remaneat in suo vigore & vi, Constitutionis dispositio: nempe quod ultra Priorum & Procuratorem eligi possit in Diffinitorem alter Monachus dicti Monasterii Sancti Bartholomæi, qui sit Persona notabilis & discreta, loco & numero unius Procuratorum in Diffinitores eligendorum; prout in ipsa Constitutione disponitur.

Extravagans III.

§. 71. Diffinitores Capituli Generalis non possint in eo eligi in Visitatores Generales, nec excent a Diffinitorio provisi aliis officiis & muniberis præter illa, quibus gaudebant, quando Diffinitores electi fuerint; poterunt tamen eligi in Deputatos Capituli privati. Hoc idem observetur in Capituli privati Deputatis, videlicet, ut de aliquo officio provideri non possint in eodem Capitulo.

Extravagans IV.

§. 72. Procuratores Diffinitores habeant votum in electione Priorum Domorum novarum, cum non possint exire a Diffinitorio aliis officiis provisi, sed dumtaxat cum eisdem, quibus ante electionem perfruebantur.

Extravagans V.

§. 73. In sequenti Sabbato post electum & confirmatum Patrem Generalem, totus Ordo celebret Missam solemnem Defunctorum pro Catholicismo Rege Philippo II, felicis memorie.

De publica
tione Statu-
torum per
Generalem,
& Diffinito-
res.

Qui exclu-
dantur ab of-
ficio Diffini-
torum.

In quolibet
Monasterio
unus tantum
Diffinitor
eligiri possit.

Diffinitores
Cap. Gener.
alio novo of-
ficio eo in
Cap. gaudere
non possint.

Missæ pro
Philippo II
celebranda.

Extra-

Procurator
S. Bartholomaei non ne-
cessario Defi-
nitor.

De suffragiis,
& Assistenti-
bus electioni-
Definitorum.

Conditiones
requiritur ad
pallium De-
finitoris elec-
tionem.

Exceptis, que
sunt pro
Monast. Sancti
Bartholomaei.

Ac omnino
proponendz.

Si appro-
bentur in ter-
cio in legem
Extravagantem.

Extravagans VI.

§. 74. Procurator Monasterii S. Bartholomei non sit. Difinitio ex necessitate; sed poterit eligi, si Electoribus id convenire videbitur: sicut declaratum fuit a Sacra Congregatione Episcoporum & Regularium.

Extravagans VII.

§. 75. Ad regulanda suffragia Electionis Difinitorum sint Scrutatores, & assilant simul cum Praeside Capituli Pater Generalis immediate absolutus ac omnes & singuli Visitatores Generales; Aliquo vero vel aliquibus illorum deficientibus, subrogetur vel subrogentur Deputati Capituli privati secundum suorum Monasteriorum antiquitatem. Visitator antiquior Castellæ publicet & nominet Electos in Difinito, & in absentia illius Socius Convisitator, & in utriusque defectu, subsequens Visitator antiquior.

Extravagans VIII.

§. 76. Eligendi in Difinitores debeant ad minus extitisse vel Piores, vel Visitatores Generales, sive Lectores Jubilati, sive Prædicatores Regiae Majestatis cum exercito, vel Deputati privati Capituli.

CONSTITUTIO VIII.

Quæ ordinationes habebunt vim legis in nostro Ordine.

Ordinatio-
nes a duobus
legg. Capitu-
lis confir-
maudz.

§. 77. Tunc censeantur omnino firma quæcumque ordinationes vel statuta, in Generali Capitulo facta, cum a duobus proxime sequentibus Capitulis expresse revocata non fuerint interim tamen plenarie obseruantur. Ideo quoque censemus de quacumque dispensatione, ad relaxationem rigoris Ordinis pertinente, aliqui Monasteriorum, seu Persona Ordinis per Capitulum Generale concessa vel concedenda. Tamen libertates & prærogativæ Monasterio Sancti Bartholomaei, in primo Generali Capitulo concessæ, ita inviolabiliter serventur, prout commutatae & elargitæ ipsi sunt ex Decretis Sacra Congregationis, successivo Brevi Apostolico confirmatis.

Extravagans I.

§. 78. Ut omnis imposterum dubitatio in nostrarum legum creatione & observantia tollatur, Sacra Congregatio Eminentissimorum & Reverendissimorum S. R. E. Cardinalium, negotiis Episcoporum & Regularium præposita, statuit & decretivit, quod perpetuis futuri temporibus Pater Generalis & Definitorum teneantur omnino proponere ordinationes vel statuta, quacumque in nostro Generali Capitulo facta, in duabus aliis proxime sequentibus Capitulis Generalibus; Et nisi, sicut præcipitur, proposita fuerint, hujusmodi statuta & ordinationes vim obligativam amittant.

§. 79. Propositione facta, quæ revocata & reprobata fuerint cum majori parte suffragiorum per secretum scrutinium, prorsus extinta remaneant; quæ vero similiter approbata & confirmata fuerint in secundo immediate sequenti Capitulo Generali, sine ulla intermissione obseruantur; atque iterum proponantur in tertio proxime sequenti Capitulo Generali, in quo si ita pariter approbentur & confirmantur, omnino firma sint, & in legem Extravagantem transcant.

§. 80. Si vero Capitulum Generale in secunda vel tertia propositione expediens judicaverit, aliqua statuta & ordinationes, in præce-

dibus Capitulis facta, diuturniori tempore esse probanda, ut ad legem Extravagantem elevantur; sive censuerit, quod aliqua statuta vel ordinationes observantur absque eo, quod teneatur in proxime sequentibus Capitulis procedere ad formandam legem Extravagantem; tunc eadem statuta vel ordinationes innovare, seu de novo facere poterit; atque ita noviter facta vim obligativam tantum habeant ulque ad proximum sequens Capitulum Generale: atque in actis Capitularibus describantur & publicentur. Nunquam vero in legem Extravagantem transcant, licet plures fuerint similiter innovata, nisi ulterius approbentur & confirmantur in duobus proxime sequentibus Capitulis Generalibus, ut supra; Atque ita Sacra Congregatio perpetuo & inviolabiliter servari mandavit, quibuscumque in contrarium non obstantibus.

Extravagans II.

§. 81. Firmam vim legis tantum habeat, quod disponitur & ordinatur in nostris Constitutionibus, Extravagantibus, & Ordinatione: Rotuli vero Capituli Generalis & privati vim obligativam habeant & observentur, quounque publicetur in Monasteriis Rotulus Capituli Generalis proxime sequens: Litera vero Visitatorum Generalium usque ad Visitationem Generalem immediate sequentem observari debeant sub poenis, in illis contentis.

Extravagans III.

§. 82. Declaratio nostri Ordinis legum pertinet ad N. Capitulum Generale, aut ad privatum, vel ad P. Generalem infra triennium inter Generale & Generale Capitulum, qui consulerit, si aliquod dubium occurrat, & interim declaratio Prioris observetur. Nullæ tamen declarationes vel interpretationes nostrarum Constitutionum & Extravagantium, a Capitulo Generali facta, vim legis Extravagantis habeant & assumant, nisi in duobus proxime sequentibus Capitulis Generalibus, ut supra proposita, & confirmatae fuerint.

Extravagans IV.

§. 83. Patribus Generalibus absolutis exemptiones sequentes conceduntur.

Primo. In toto nostro Ordine quilibet Sacerdos duas celebret Missas pro singulis illorum ex hoc seculo decedentibus; Qui vero Sacerdotes non fuerint, Missarum æquivalentiam, ut dicitur, nempe Vespers cum Nocturno & Laudes Defunctorum dicere debeant.

Secundo. Liberi sint & exempti ab onere Missarum communitatis, & a quocumque alio officio, præterquam Prioris aut Deputati.

Tertio. Assister Choro, nisi fuerint Piores, non teneantur.

Quarto. Ad Capitula Generalia & Intermedia possint personaliter convenire, in eisque vocem activam & passivam intervenientes habere.

Quinto. In omnibus locis præcedant quibuslibet Monachis & Prioribus Ordinis, excepto Priore, cui subsunt & Visitatoribus generalibus vel specialibus, Confirmatoribusque in actu visitationis, & confirmationis Monasteriorum, ubi residenceant.

Sexto. Possint tam ad prandium, quam ad cenam in communi Refectorio Conventus, vel in designato pro Infirmis comedere, vel ubi ipsis magis commodum fuerit; & in Refectorio communi in mensa principali sedent, vel ubi ipsis magis commodum videatur.

De Rotulis
Capit. Gen.

Et Literis
Visit. Gene-
ral.

Exemptions
PP. Genera-
lium abso-
lut.

Septimo. Ipsis designetur socius in necessariis ministraturus tam in cellis, quam extra Monasterium progradientibus.

Octavo. Eorum cella eodem modo ac cella Prioris sit privilegiata: & insuper ingredi possit in alias cellas cum omnibus associatis.

Nono. Si in propriis sua Professionis Monasteriis commorentr, in communis Refectorio, sicut Persona Prioris tractari debeant; extra illud vero tam ad prandium quam ad cenam extraordinarium ipsis tribuatur: Et insuper egressuris a Monasterio socius & mula pro ipsis parentur, ut decore & auctoritate debitum a Monasterio egrediantur.

Extravagans V.

Exemptio-
nes Lecto-
rum.

§. 84. Patribus Lectoribus actualiter legentibus, & Jubilatis exemptiones sequentes conciduntur.

Primo. Ad onus Missarum pro Communitate non teneantur.

Secundo. Ad nullum officium in tabellis communibus designentur.

Tertio. Gaudent, & vocentur titulo Paternitatis.

Quarto. Eorum cellae sint jubilatae, & ingredi possint in aliorum Monachorum cellas, horis silentii exceptis; præterea ipsis designetur socius pro assistentia in dictis cellis.

Quinto. Choro assistere non teneantur, nisi in Festis principalioribus, a Priore secundum consuetudinem Monasterii celebrandis; in quibus, primis & secundis Vesperis, Processioni & Missa intervenire debeant. Ad Matutinum vero primis diebus tribus Natalis, Resurrectionis Domini, & Pentecostes, die Epiphaniae, Ascensionis, & Corporis Domini, Assumptionis Beataissima Virginis, Sancti Patris nostri Hieronymi, omnium Sanctorum, Commemorationis Defunctorum, Patroni vel Titularis Monasterii aut Collegii, & in triduo majoris Hebdomadæ: Praterea Sabbatho Sancto ad Completorium, Vigilia Nativitatis Domini ad Primam, Dominica Pentecostes ad Tertiam, & in die Ascensionis ad Nonam accedant.

Sexto. Actuales Lectors legere non teneantur, nisi usque ad Pentecosten; imposterumque ab illo die pro ipsis legant substituti, qui poterunt esse Passantes.

Septimo. Postquam duodecim annos in lectura Philosophie & Theologiae in nostris Collegiis compleverint, ceteris requisitis observantia Religionis & integratatis concurrentibus, Jubilati existant & declarentur; omnibusque supradictis exemptionibus perfruantur; dummodo tamen ex debito officiorum Ordinis, si quæ ipsis habeant, puta Prioris, Vicarii, aut aliorum, assistentia Chori & Communitatis non teneantur.

Extravagans VI.

Iisdem pri-
vilegiis
fruantur Vi-
carii Generales.

Exemptio-
nes pro iis
qui quatuor
ex his recenti-
bus dignita-
tibus comple-
verint.

§. 85. PP. Vicarii Generales, qui exercite Ordini, Sede vacante, praefuerunt, iisdem gaudent exemptionibus, quibus Lectors Jubilati; excepto tamen, quod Missas pro Communitate celebrent teneantur.

Extravagans VII.

§. 86. Monachis, qui quatuor munera seu Dignitates obtinuerunt & compleverunt, serventur exemptiones sequentes; nimur, quod non teneantur accedere ad Matutinum media nocte, nisi in Festis solemnioribus celebrandis a Priore; nec pariter ad aliquam Horam Canoniam diebus ferialibus & simplicibus per totum annum.

§. 87. Munera autem seu Dignitates ad has exemptiones lucrandas sunt: Prioratus Domus erectionis aut Collegii, vel hujus Rectoratus in-

tegre completus: Diffinitor Capituli Generalis: Visitator Generalis, qui in Regnis Castellæ duodecim ad minus Monasteria, in Bethia Regnis decem, & in Aragonia sex exercite visitaverit: Secretarius Generalis: & Procurator Generalis,

Extravagans VIII.

§. 88. Monachis, triginta annos a receptione Habitus habentibus, servari debeat exemptiones in singulis Monasteriis consuetudine & praxi introductæ & observatae; ad quas lucrandas Vicarii, Novitiorum Magistris, & Correctoribus cantus, ultra annos Habitus, superaddantur illi, quibus haec officia obtinuerunt.

Extravagans IX.

§. 89. Patribus Prædicatoribus Regia Majestatis, residentibus in Curia in Prædicationis hujusmodi exercitio, serventur sequentes exemptiones.

Primo. Teneantur Monasteria sua Professio- nis Vestiarium ipsis tribuere, necnon alimenta juxta taxam in Capitulo Generali prescriben- dam.

Secundo. Habeant vocem in omnibus electio- nibus sui Monasterii; atque ad Prioris electionem, etiam extra viginti quinque leucas com- morantes, citari debeat.

Tertio. Post quatuordecim annos in hujusmodi exercitio Prædicationis sint Jubilati cum his exemptionibus, nempe: non teneantur ad Chorum, nisi in Festivitatibus maioribus a Priore ce- lebrandis: Ab onere Missarum Communitatis sint omnino liberi: Non legantur nec designentur ad aliquod officium in tabellis: & denique gaudent titulo Paternitatis.

Prædicatores vero Regia Majestatis, qui in propriis Monasteriis residentes, singulis annis tres saltem sermones in Regia Basilica sive ad Suæ Majestatis Consilia, vel alibi prædicant in Curia, post dictos quatuordecim annos omnibus dictis exemptionibus gaudent.

C O N S T I T U T I O I X.

De Misericordiis, quæ demandari debent in Capitulo Generali.

§. 90. Misericordiam sibi fieri, antequam ad alia in Generali Capitulo procedatur, Prior Sancti Bartholomæi flexis genibus coram Diffinitoribus in eodem Capitulo publice ac humili verbo petat. Cui primo sedens unus de Diffinitoribus dicat: Quæ est misericordia, quam petitis? Et tunc dictus Prior respondeat: Pe- to, ut absolvatis me ab onere hujus Prioratus, quem indignus guberno: quia ad illum regendum insufficiem, me reputo. Cui respondeat Diffinitor: dante Domino deliberabit Ordo, utrum vestra petitio sit admittenda, vel ne; vo- bisque imposterum respondebit: Surgatis ergo, & ad vestrum locum redeatis. Per eundem quoque modum successive faciant alii omnes & singuli Priors in eodem Capitulo cōsedentes, incipiendo a primo sedentibus, seriatim id petendo; quibus Prior Sancti Bartholomæi sig- latim respondeat, prout sibi sicut responsum. Super hujusmodi autem misericordiis cum Prioribus, ut prædictetur, faciendis, videant Diffinidores, Generali durante Capitulo, cum grandi maturaque deliberatione, prehabitatis, si sit opus, veris informationibus. Quas utique mi- sericordias ultima die Capituli faciant, cum quibus viderint expedire, utilitate ac honestate Ordinis & Monasteriorum attentis potius, quam Personarum favore; super quo eorum confi- cias oneramus. Itaque prædicta ultima die, an-

tequam

Aliæ pro
Monachis
30. annos Ha-
bitus haben-
tibus.

Aliæ pro
Prædicatori-
bus actuali-
Regis.

requam aliquid aliud pronunciet ibidem, cui libet Priorum absolvendorum per unum de Dif finitoribus Ordine praedicto in scriptis respondeatur publice, sic dicendo: Circa misericordias per Piores peritas Ordo deliberavit & definiuit modo, qui sequitur, videlicet: N. Piores talis Monasterii Ordo facit misericordiam, quam perit; ipsosque absolvit a Prioratibus, quos habebant; & sic haec de aliis Prioribus etiam absentibus quibuscumque, quibus misericordia hujusmodi fuerit facienda: Aliis autem, quibus non fiet misericordia, dicatur, quod suo, sicut ante, utantur officio. Praterea si Pater Generalis & Dif finitores super facienda absolutione alicujus Prioris se in partes aequales diviserint, petant a Generali Capitulo Personam aliquam sibi dari, quae pro determinatione concordet parti, quam astimat seniori ratione moveri. Hoc idem etiam obseretur in quibuscumque aliis negotiis Generalis Capituli, in quibus similius occurreret dissensio. Si autem hoc in Capitulo contingat privato, ipsi de Capitulo hujusmodi Personam sibi elegant, quae similem (ut præfertur) una cum ipsis habeat potestatem. Praterea dum tractandum fuerit aliquid in speciali de aliquo Prio vel Monacho, aut de Domo, cuius est Prior vel Monachus, hoc tractetur & determinetur ipso, quem vel cuius Domus negotium tangit, absente. Qui vero remanserint, sint Judices in causa illius absentis, vel Domus eius. Sane qui fuerint a Prioratibus absoluti seu privati, ad eosdem Prioratus illa vacatione nequeant eligi vel assumi.

Extravagans unica.

§. 91. Piores, quibus ex dispositione hujus Constitutionis facienda erit misericordia, & a Prioratibus absolvendi sunt, prius vocati, vel personaliter vel per suos Procuratores in Dif finitorio audiatur; illisque notificantur cause & rationes ad suam abolitionem & misericordiam faciendam, Dif finitores moventes: Quibus si dicti Piores plene non satisfecerint, Patres Dif finitores ipsos hortentur, ut sponte renuntiant, liberecedant Prioratibus; & si fecerint ad misericordiam sine strepitu judiciali procedatur.

CONSTITUTIO X.

Quomodo eligi debeant Deputati Capituli pri vati, & de eorum facultate, & quomodo removeri poterunt.

Ad habendum Capitulum privatum, quatuor Professi a P. Generali, & Dif finitoribus assignandi.

§. 92. Ad tenendum Capitulum privatum, quoties illud intra triennium teneri oporteat, Pater Generalis & Dif finitores, sua præhabita deliberatione matura, assignent in ultima die quatuor Personas nostri Ordinis, Piores vel Monachos, aut mixtum ex utrisque, discretas, a Monasterio, in quo residet Pater Generalis, non multum remoras. Quod quidem Capitulum teneatur ad dispositionem Patris Generalis, pro negotiis videlicet, qua sibi multum ardua videantur, aut quæ absque dispendio non patiuntur moram usque in futurum Capitulum Generale. Qui utique Assignati omnino veniant, cum per prædictum Patrem Generalem fuerint evocati. Si tamen vocati, seu eorum aliqui sint infirmi, aut alio justo impedimento derenti, causam hujusmodi prædicto Patri Generali notificant: quo casu ipse loco illius vel illorum, ut prædictetur, impeditorum, alium vel alios eligit, prout viderit expedire. Idem faciat si aliquis vel aliqui eorum vel omnes sint rebus humanis exempti, vel secundum

judicium suum sint nimis in remotis locis occupati. Attendat tamen Pater Generalis, quod Visitatores seu Confirmatores generales vel speciales, aut Personas pro Capitulo privato, siue pro quibuslibet aliis negotiis assignatas a Generali Capitulo, non mutet ex eo, quia prædicti assignati mutaverint statum suum; ut pote si ille, qui erat tempore Generalis Capituli Prior, postmodum non sit Prior, aut e contrario; sed oportebit, quod alia justa & rationabilis causa ad hujusmodi mutationem, si quam oporteat facere, eum moveat. Præterea quæcumque fuerint ordinata seu definita per jam dictum privatum Capitulum, quoties, ut præmititur, fuerit congregatum, firma & valida in toto nostro Ordine teneantur. Si quæ vero per idem privatum Capitulum fuerint minus bene ordinata seu definita, per sequens Generale Capitulum debite corrigantur.

Extravagans I.

§. 93. Deputati pro Capitulo privato eli gantur per scrutinium & per schedulas secretas a Patre Generali, & octo Dif finitoribus, ita ut electus quinque suffragia ex novem habe re debeat.

Extravagans II.

§. 94. Pater Generalis non possit removere aliquem ex designatis pro Capitulo privato, si ne consilio & consensu Visitatorum Generalium Regnum Castellæ; super quo stricte eorum conscientia onerantur. Neque possit removere Visitatorem Generalem assignatum a Capitulo privato, sine consensu Capituli privati Deputatorum.

Extravagans III.

§. 95. In posterum Pater Generalis non possit removere Visitatores assignatos a Capitulo Generali, sine consensu Capituli privati.

Aliquem vero electorum P. Generalem removere non possit.

Nec Visitatores assignatos a Capit. Gen.

Neque eorum aliquo defunctio succcessorem per se eligere.

Extravagans IV.

§. 96. Si contingat, quod moriatur, aut impediatur aliquis ex Visitatoribus Generalibus, non possit Pater Generalis nominare, neque in ejus locum eligere Visitatorem sine consensu Capituli privati; nisi solum remaneant visitanda quatuor, quinque, aut sex Monasteria. Verum ne Visitatio incepta in aliquo Monasterio detineatur, si alter Visitatorum graviter agrotaverit, vel mori contingat, Convictor ex Monasteriis propinquioribus, sicutum debita requista habentem, nominare possit pro Visitatione incepta perficienda & prosequenda in uno, vel duobus aliis Monasteriis. Si tamen infirmitas fuerit diurna, aut Visitator obierit, statim Convictor notificet Patri Generali, ut de Visitatore, ut supra, provideat.

Extravagans V.

§. 97. Non celebretur Capitulum privatum post congregatum Capitulum Generale in Monasterio Sancti Bartholomei, nisi urgente gravi & extrema necessitate; & tunc nullus inhabilitetur, quin prius vocetur & audiatur; alias inhabilitatio invalida sit, nullumque habeat effectum.